
 

  

SERVISNÍ SMLOUVA č.12/2024 

 

Uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů, mezi smluvními stranami 

 

 

 

I. SMLUVNÍ STRANY 

1.Objednatel:  Nemocnice Rudolfa a Stefanie Benešov, a.s., nemocnice Středočeského kraje 
Se sídlem: Máchova 400, 256 01 Benešov 
IČ: 27253236 
DIČ: CZ27253236 
Bankovní spojení: PPF banka a.s. 
Číslo účtu: 2014310033/6000 
Zastoupená: MUDr. Roman Mrva, LL.M. 

 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, spisová značka B 9996  

 
 
 
 
 
2.Zhotovitel:  MCE – elektroinstalace s.r.o. 

Se sídlem: Karla Nového 22, 25751 Bystřice 
IČ: 05431123 
DIČ: CZ05431123 
Bankovní spojení: Komerční banka a.s. 
Číslo účtu: 115-3312880207/0100 
Zastoupená: Milan Červ, jednatel 

 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, spisová značka C 263534 

 

 

 
 
 
 
 
 
  



 

  

II. PŘEDMĚT SMLOUVY 
 
Zhotovitel je právnickou osobou zapsanou v Obchodním rejstříku vedeném u městského soudu 

v Praze, spisová značka C 263534. Objednatel má zájem na pravidelném využití služeb zhotovitele, 

které má zapsány v Živnostenském rejstříku pod živností „Výroba, instalace, opravy elektrických strojů 

a přístrojů, elektronických a telekomunikačních zařízení ˮ dle specifikace viz níže. 

 
Předmětem servisní smlouvy je udržení elektrického zařízení odběratele v provozuschopném stavu. 
 
Jedná se zejména o elektrické zařízení a elektrické rozvody na objektu budovy urgentního příjmu a 
chirurgie, včetně pravidelného servisu zařízení pro hlídání izolačního stavu zdravotní soustavy. 
 
Dále pak o elektrické zařízení a elektrické rozvody a hromosvody na ostatních objektech v celém 
areálu Nemocnice Rudolfa a Stefanie Benešov, a.s. 
 
Smlouva zahrnuje pohotovostní službu. Jedná se konkrétně o následující činnosti: 

- nepřetržitá servisní pohotovost technika 24 hodin denně 
- nepřetržitá servisní pohotovost pro nástup technika 7 dní v týdnu 
- nepřetržitý provoz servisní linky Hot-Line 24 hodin denně 
- nástup k servisnímu zásahu do 2 hodin od nahlášení poruchy 
- telefonická asistence 

 
 
 

III. CENA A PLATEBNÍ NABÍDKY 
 
3.1. Smluvní cena je stanovena paušálně a činí měsíčně 25.000, - Kč – dvacetpěttisíc korun českých. 
Cena je uvedena bez DPH. DPH bude účtováno dle platných předpisů. 
 
3.2. Úhrada smluvní částky 
 
 Smluvní cena je hrazena vždy měsíčně na základě vystaveného daňového dokladu – faktury. 
Splatnost faktur je stanovena na 14 dnů po předání účetního dokladu. 
 
 
 
IV. TERMÍN A MÍSTO PLNĚNÍ 
 
4.1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo podle článku II. této smlouvy. 
 
4.2. Místem plnění je areál Nemocnice Rudolfa a Stefanie na adrese: Máchova 400, 256 01 Benešov 
 
4.3. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, s platností od 1.1.2025 a její výpovědní lhůta je 2 měsíce. 
  



 

  

V. PRACOVNÍCI ZHOTOVITELE, ZAJIŠŤUJÍCÍ POHOTOVOSTNÍ SLUŽBU – TELEFONNÍ DISPEČNIK  
 

Pořadí vyrozumění              Jméno pracovníka       Kontakt 

           1                                                             Milan Červ                                                   721216578                             
           2      Jiří Dolejší ml.      732580009                    

 

 

VI. ZÁKLANÍ VZTAHY ZHOTOVITELE A OBJEDNATELE 

6.1. Povinnosti objednatele 

Objednatel zajistí volný přístup a odchod pracovníků zhotovitele na místo plnění a poskytne 

nezbytnou součinnost zhotoviteli za účelem provedení díla: 

- pracoviště k používání 

- zařízení k provedení díla 

- napojovací místa přípojky vody, el. energie, telefonu 

- prostor vjezdu z veřejné komunikace 

- místní zdroje vody a elektrické energie 

- pokud je zařízení objednatele, které je předmětem díla, vybaveno systémem pro dálkový 

servisní dohled, je objednatel povinen zajistit nepřetržitou funkčnost příslušné vnitřní 

telefonní nebo datové linky- 

- zhotovitel je pojištěn proti obecné odpovědnosti za škodu, 

-  objednatel se zavazuje vytvořit optimální podmínky pro provedení díla, zejména zajistit 

potřebnou připravenost provozu pro odstavení soustrojí po dobu plnění předmětu servisní 

smlouvy a potřebné odzkoušení. 

 

 

6.2. Povinnosti zhotovitele 

Zhotovitel je v rámci ceny kromě povinností stanovených a vyplývajících z ostatních článků této 

smlouvy povinen: 

- Provádět práce řádným způsobem v souladu se specifikacemi, platnými normami a dobrou 

technickou praxí 

- V průběhu provádění díla je povinen zhotovitel se chovat ohleduplně a udržovat pořádek 

v místě provádění díla. Veškeré práce zhotovitele se řídí jeho vnitřními směrnicemi a předpisy. 

- V průběhu provádění díla je zhotovitel povinen dodržovat bezpečnostní předpisy (BOZP) a 

požární předpisy (PO) vztahující se k průběhu provádění díla. 

- Pracovníci zhotovitele se ohlásí před zahájením prací pověřenému pracovníkovi objednatele.  

- Zhotovitel je zodpovědný za škody způsobené jeho vinou na předmětném díle. 

- Zhotovitel je pojištěn proti obecné odpovědnosti za škodu, 

- Zhotovitel je povinen dodržovat pravidla při nakládání s obchodně důvěrnými informacemi 

objednatele, které jsou zhotoviteli poskytnuty při provádění díla, nebo které při své činnosti 

zjistí. Povinnost zhotovitele zachovávat mlčenlivost trvá i po skončení platnosti této smlouvy. 

  



 

  

VII. ZÁRUKA ZA JAKOST 

Zhotovitel poskytuje objednateli záruční dobu na provedené plnění a dodávky v délce 24 

měsíců. Záruční lhůta začíná plynout ode dne odevzdání příslušného plnění objednateli na základě 

příslušného oboustranně odsouhlaseného a podepsaného předávacího a přejímacího protokolu. 

 

VIII. VYŠŠÍ MOC 

 

Jestliže zhotovitel nebude moci plnit své povinnosti podle této smlouvy v důsledku vyšší moci, 

je povinen oznámit tuto skutečnost včetně uvedení důvodu objednateli. Smluvní strany se následně 

dohodnou na změně a předčasné ukončení smlouvy. 

 

 Termín vyšší moc znamená následující události: válka či nepřátelství, nepokoje či občanská 

vzpoura, dopravní kalamita nebo nehoda, uzavření státní hranice, státní intervence všeho druhu, 

bouře, povodeň, oheň či přírodní katastrofa. 

 

 

IX. SMLUVNÍ POKUTY, SMLUVNÍ ÚROKY 

 

 V případě, že zhotovitel nedodrží sjednanou dobu plnění, uhradí objednateli smluvní pokutu 

ve výši 10.000, - Kč za každý den prodlení. 

  

V případě prodlení úhrady daňového dokladu (konečná faktura), odsouhlaseného 

objednatelem, je zhotovitel oprávněn účtovat objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05% z neuhrazené 

částky za každý kalendářní den. V případě, že objednatel neuhradí faktury ve stanovených termínech, 

je zhotovitel oprávněn odsunout termín nástupu na předmět plnění servisní smlouvy, případně 

předmět plnění servisní smlouvy přerušit. Termín dokončení plnění předmětu servisní smlouvy se 

tímto odsouvá o počet dnů, o kolik dnů byla provedena později úhrada zálohy. 

  

Ustanovení o smluvních pokutách v této smlouvě nevylučují ani neomezují povinnost 

smluvních stran nahradit druhé straně škodu vzniklou porušením povinností vyplývajících z této 

smlouvy.  

 

X. ZMĚNY 

 

 Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnou dohodou obou smluvních 

stran formou dodatku ke smlouvě. 

  

Přílohy smlouvy jsou nedílnou součástí této smlouvy. Smlouvu lze měnit nebo upravovat 

písemnými dodatky podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

XI. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

 

V ostatních záležitostech touto smlouvou neupravených se řídí práva a povinnosti smluvních 

stran ustanovenými zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, jeho změn a doplňků v platném znění. 

  

Smlouvu lze vypovědět písemně kteroukoliv ze smluvních stran bez uvedení důvodu 

s výpovědní lhůtou 2 měsíce. Výpovědní lhůta proto počíná běžet od 1. dne následujícího měsíce, ve 

kterém byla doručena písemná výpověď druhé smluvní straně. 

 

 

Pokud by se mělo jedno nebo více ustanovení této smlouvy z nějakých důvodů stát neúčinným, 

nebude tím dotčena všeobecná platnost této smlouvy. Oba partneři se zavazují, že namísto 

neplatného ujednání budou hledat možnost dohodnout účinnou úpravu odpovídajících jejich 

ekonomickým zájmům. 

 

 Smluvní strany se zavazují řešit veškeré spory, které by vyplynuly z této smlouvy vzájemnou 

dohodou. Nebude-li tato dohoda možná, je oprávněna každá ze stran, předložit tento spor k soudu. 

 

 

XII. ZÁVĚR 

  Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podepsání oběma smluvními stranami. 

Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po jednom z nich. 

 

 Obě smluvní strany potvrzují platnost této smlouvy svým podpisem. Zároveň smluvní strany 

prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že tato nebyla ujednána v tísni, ani za jinak jednostranně 

nevýhodných podmínek. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Benešově, dne…………………………………   V Benešově, dne………………………………… 

 

 

 

 

 

…………………………………………………………..   ………………………………………………………….. 

            MUDr. Roman Mrva, LL.M.                Milan Červ 
         Ředitel nemocnice R&S Benešov                                                                 Jednatel společnosti 


